Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 18.03.2020, 5/47898

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

16 марта 2020 г. № 147

О применении деревянных оконных и деревянных

дверных балконных блоков

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Облисполкомам, Минскому горисполкому, республиканским органам

государственного управления, организациям-заказчикам предусматривать применение

деревянных оконных и деревянных дверных балконных блоков при проектировании

в целях возведения, реконструкции, капитального ремонта отдельных объектов

социальной инфраструктуры (детские сады, школы, поликлиники), финансируемых

полностью или частично за счет средств республиканского и (или) местных бюджетов,

в том числе государственных целевых бюджетных фондов, а также государственных

внебюджетных фондов, внешних государственных займов и внешних займов,

привлеченных под гарантии Правительства Республики Беларусь, кредитов банков

Республики Беларусь под гарантии Правительства Республики Беларусь и областных,

Минского городского исполнительных комитетов.

2. Рекомендовать облисполкомам, Минскому горисполкому, республиканским

органам государственного управления, организациям-заказчикам предусматривать

применение деревянных оконных и деревянных дверных балконных блоков при

проектировании в целях возведения, реконструкции, капитального ремонта жилых домов

с использованием государственной поддержки, а также жилых домов, финансируемых

за счет средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Министерству архитектуры и строительства обеспечить регулирование цен

на деревянные оконные и деревянные дверные балконные блоки для использования

на объектах строительства, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Премьер-министр Республики Беларусь С.Румас